



Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 24

Premiere!

Bondelagene i Askim, Eidsberg, Hobøl, Spydeberg og Trøgstad har laget film om Landbruket i Indre Østfold kommune, og dere som leser Landbruksinfo er de første som får mulighet til å se den! Her finner du den: <https://youtu.be/p-92dMnpzEk>
God fornøyelse!

Rådyrkillinger blir reddet ved hjelp av drone

For å bistå bønder og redusere rådyrkillinger tatt i slåttene, har kommunen startet opp et prøveprosjekt hvor vi kjører drone med varmesøkende kamera over jordene før de slås, for å finne rådyrkillinger. Viltvakta og frivillige bidrar med å flytte killingene, slik at de ikke blir skadet eller drept. Gode erfaringer hittil! Les hele saken på [hjemmesiden](#).

Innsamlingskampanjen for landbruksplast er nå over – men fortsetter hos Retura på Stegen i Askim!

Dersom du ikke rakk å levere landbruksplasten lokalt, er det muligheter hos Retura på Stegen i Askim hele året. Husk at de samme sorteringsreglene gjelder der som når vi arrangerer innsamling av landbruksplast! Plast er i utgangspunktet en ressurs, men vanskelig å gjenbruke hvis det ikke er sortert som det skal. Din jobb som forbruker/næringsdrivende er å bidra til at det å gjenbruke plast i nye produkter blir mulig. Det gjør du ved å minimere plastforbruket, sortere plasten du bruker, og sørge for at plasten du leverer er ren.

Sorter i tre grupper:

- 1) PP-sekk - storsekker – gjødselsekker - såkornsekker
- 2) Rundballefolie
- 3) Annen farget eller klar folie

Plasthylser/kanner er fraksjoner som helst ikke tas imot som plast, da de blir klassifisert som restavfall og går til forbrenning. Dette er nytt fra nå av. Se ellers [sorteringsguide fra Grønt Punkt](#).

Plasten må være fri for jord, stein, nett, bindegarn og andre fremmedelementer. Garn/nett kan ikke leveres og skal ikke ligge inni plasten. Armert plast/presenning tas ikke imot. For at vi skal kunne fortsette dette innsamlingstilbudet, er det viktig at plasten

sorteres riktig, og at ikke noe annet enn landbruksplast leveres! Dersom ikke platen er av tilstrekkelig kvalitet vil den bli omklassifisert til restavfall og faktureres.

[Retura](#) tar for øvrig imot, og håndterer alt av avfall på Stegen i Askim. Ring dem gjerne på tlf. 69 88 79 59 dersom du har eventuelle spørsmål rundt håndtering av avfallet ditt. Om vi får til å fortsette med lokale innsamlingspunkt to ganger i året avhenger av om vi får noen til å hente det.

Oppfordring til alle foretak

Fylkesmannen opplever utfordringer med viktig post i retur på grunn av feil adresse til foretak i Enhetsregisteret. Her mangler landbruksforetakene ofte postadresse. Derfor brukes forretningsadressene, som dessverre ofte er mangelfull. Det holder ikke med gårdsnavnet. Hvis vei-/gatenavn og -nr. finnes, må det registreres i Enhetsregisteret. Foretakene må selv sørge for å holde adresser oppdatert i Enhetsregisteret, det gjør du [via Altinn](#). Kontakt eventuelt regnskapsføreren din.

Endringer i reglene om nydyrking

Det er nå innført forbud mot nydyrking av myr (med noen unntak), med bakgrunn i hensynet til redusert utslipp av klimagasser. Les mer på [regjeringen.no](#) og [ny veileder til forskrift om nydyrking hos Landbruksdirektoratet](#).

Kontaktperson er [Hilde Riddervold Enger](#)

Erstatning avlingssvikt - meldeplikt og kontroll

Det er viktig med melding fra produsent til kommune så snart du som produsent skjønner det kan oppstå avlingssvikt - enten på grunn av klimatiske forhold eller mangel på høstehjelp. Dette ligger i vilkåret for å motta erstatning. Når slik melding blir gitt, har kommunen mulighet til å utføre stedlig kontroll mens man ennå kan vurdere skadeårsaken i felt. Kontaktperson er [Annica Svendsen](#).

Floghavre

Noen eiendommer er registrert med floghavre og her må det tas hensyn. Vær nøye med å rengjøre maskiner og redskap så du ikke sprer floghavrefrø som ligger i jorda til flere jorder eller flere eiendommer. Er du usikker på om den jorda du bruker er registrert med floghavre, ta kontakt med oss. Dersom du til sommeren oppdager nye funn av floghavre på en eiendom som ikke er registrert i floghavregisteret hos Mattilsynet, må en floghavreplante med rot sendes inn til analyse. Lever planten til oss på landbruk. Se for øvrig [Forskrift om floghavre](#) og [fagartikkel fra NLR om floghavrebekjempelse](#). Hvis du

mener å ha utryddet tidligere påvist floghavre, kan du varsle kommunen og be om offentlig kontroll av eiendommen det påfølgende året. Se [Skjema offentlig kontroll floghavre](#) fra Mattilsynet. Kontaktperson er [May Holtskog](#).

Fremmede skadelige arter

Vi har søkt og fått midler fra Fylkesmannen i Oslo og Viken, Miljødirektoratet og Indre Østfold kommune via koronatiltak til bekjempelse av fremmede skadelige arter. Vi prioriterer bekjempelse av kjempespringfrø og kjempebjørnekjeks også i år, men det er selvfølgelig flere arter det er viktig for deg som grunneier og hageeier å være obs på. I forrige infoskriv advarte vi mot russekål, men det kan også være vinterkarse. Begge er invaderende på fremmedartlista, så her blir ikke forskjellen så stor. Dersom du har [planter som står på fremmedartlista](#) på eiendommen din, må du være obs på at de kan spres både via planterester, jord, luft og vann. Hageavfall skal ikke kastes i skogen. Se mer informasjon i forrige [Landbruksinfo](#).

Vet du om forekomster av fremmede arter som ikke er registrert i [Artsobservasjoner](#), gi gjerne beskjed. I linken over finner du registrerte forekomster av kjempespringfrø og kjempebjørnekjeks i Indre Østfold kommune. Kontaktperson er [Marit Ness Kjeve](#).

Jegere får vitnemål for skyteprøven på mobilen

En ny app på mobilen gjør at jegere kan legge igjen papirer og dokumentasjon hjemme når de drar på jakt. Les [nyhetssak fra Miljødirektoratet](#).

Skogkulturkampanjen IØK

Fagbladet Norsk Skogbruk har skrevet om skogkulturkampanjen vår, les saken og se intervju [her](#).

Gratis kurs for hogstentreprenører og maskinentreprenører som bygger vei

Skogkurs tilbyr kurs for både hogstentreprenører og maskinentreprenører som bygger vei. De tilbyr nå tre gratis kurspakker fram til 1. september:

Kurspakkene som tilbys er:

- [Fagbrev for skogsmaskinførere](#)
- [Modulbasert kurs for hogstmaskinførere](#)
- [Kurs for veientreprenører](#)

Er du aktuell kandidat? Kanskje du kjenner noen som er det? Les mer om tilbudet ved å klikke på lenkene over.

Det er fortsatt mulig å melde seg på skogkurs!

Mandag 16.6. er det påmeldingsfrist til 7 dagers kurs som tar for seg hogst, vedlikehold av motorsag, ungskogpleie og planting. Det er Skogbrukets kursinstitutt som holder kurset. For nærmere beskrivelse, sjekk skogkurs.no. Kurset går fra 22.6. til 30.6., og dersom du er ung (mellom 15-25 år) eller permittert fra Indre Østfold kommune er kurset gratis(!).

Digitale reiselivskurs for landbruksvirksomheter er åpne for påmelding. Vær rask hvis du er interessert!

I en vanskelig periode ønsker Innovasjon Norge å bidra til økt kompetanseheving i reiselivsnæringen, mens vi alle venter på bedre tider. Noen kurs er derfor blitt digitalisert, slik at du kan delta på kurs - uavhengig av hvor du sitter. Det er nå fem kurs som er rullet ut, med datoer forbeholdt bedrifter med tilknytning til landbruksnæringen (inkl. lokalmat- og serveringsbedrifter):

- [Pakking, distribusjon og salg](#) - 15.-16. juni 2020
- [Godt vertskap](#) - 18.-19. juni 2020
- [Opplevelseskurset](#) - 22.-23. juni 2020
- [Bli god på nett](#) - 4.-5. august 2020
- [Bli god på nett 2.0](#) - 13. august 2020

For påmelding og mer informasjon om kursene se informasjon fra [Innovasjon Norge](#).

Webinar-serie om jord og jordhelse

25. juni kl. 12.00 starter NLR en serie på tolv nettmøter om jord og jordhelse. Første møte er gratis og har tema: **Hva er jord og jordhelse?** Gode foredragsholdere!

<https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/2020/jordwebinar/>

Webinar om biokull som klimatiltak i offentlig regi

Klima Østfold arrangerer webinar 17. juni om biokull som klimatiltak i kommuner og på naturbruksskoler. Erfaring fra etablering av anlegg, produksjon og bruk av biokull, samt beregning av klimanytte. Målgruppe er ansatte i kommuner og fylkeskommune, naturbruksskoler, avfallsselskap, bønder, myndighet og politikere. Mer informasjon hos [Klima Østfold](#).

Rekruttering til landbruket i Indre Østfold

Fellesutvalget for Bondelagene i Indre Østfold har innledet et samarbeid med kommunen om rekruttering av ungdom til landbruket. Se vedlagt informasjon fra Fellesutvalget for bondelagene i Indre Østfold.

Vi ønsker oss bilder fra landbruket i Indre Østfold!

For å få variasjon i bildene som brukes i sakene på hjemmesiden, facebook og appen til Indre Østfold kommune skulle vi gjerne utvidet bildearkivet vårt for å få mer aktuelle bilder. Dersom du har tatt eller tar fine bilder gjennom året som er relevant for jordbruk, skogbruk, natur og vilt – det som berører våre fagområder, så blir vi veldig glade om dere sender til oss og gir tillatelse til bruk. Dersom det er mennesker på bildene må vi ha samtykke fra de som er avbildet. Hvis du vil bidra, send bilde(r) som vedlegg til landbruk@io.kommune.no!

Nyttig lesestoff fra

Norsk Landbruksrådgiving:

- [Resultater fra sortsforsøk i havre 2019](#)
- [Vårhvetesorter og soppbekjempelse](#)
- [Teknikktips grashøsting – billig fôr av god kvalitet](#)
- [Stengelknekker på slåmaskina?](#)

NIBIO:

- [Slik håndterer du hageavfallet](#)
- [Levende boretårn på stylter](#)
- [Nye grønnsakskart viser hvor det er best å dyrke](#)
- [Kalking har god effekt på vannkvalitet i ørretbekker](#)
- [Verifiserer ville veksters voksested](#)

Fellingstillatelser sendes i posten til valdansvarlige i løpet av neste uke.



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: landbruk@io.kommune.no

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#).